²⁹⁵ *Syn. chełmski*, c. 3: „In eadem Congregatione quilibet Decanus causas minores inter Parochos et Parochianos, vicarios, Ministros Ecclesiarum, Familiam, et subditos Parochorum atque Pauperes de Xenodochio, aliaque miserabiles Personas, a Parochis vel vicariis iniurias, sine ullo strepitu Iuris, sed de plano audiat, cognoscat, et decimat.

Tales autem causae sunt: Iniuriarum leviorum, damni illati, commodati depositi, deservitae mercedis, et quartualium, rixarum, dishonorationis verbalis, negligentiae in iis, quae uniuscuiusque sunt Officii, angarisationis subditorum aut pauperum ad insolita et indebita servitia, defraudationis vicarii, Ministrorum Ecclesiae, aut pauperum de Xenodochio, in accidentibus, obventionibus, censibus et quibuscunque aliis attinentiis et pertinentiis, atque his similes”; tamże, c. 8: „Si autem vicarios Plebani iniuriis affecerint in minoribus ad Decanum loci, deinde si ille non composuerit, ad Nos, sive Officialium Nostrum Generalem recursum faciant: Ecclesias tamen propterea, sive alia de causa, sine scitu et facultate Nostra, vel Officialis Nostri, nullatenus deserant, sub poena suspensionis”; *syn. poznański z r. 1720*, c. 19: „Si alicue rixae, dissensiones violentiae Sacerdotum cum Sacerdotibus, vel eorum cum Saecularibus, sive alia scandala (quod Deus avertat) interevnire contingat, sine omni dilatione, vel adcitatione, loci Decanus, vel admonendo, et omni alio meliori modo corriget, vel etiam accepto aliquo Parocho inquisitionem faciet, aut alteri faciendam committet, ac poena aliquot marcarum, non transcendendo quinque marcas, puniet”; *syn. przemyski*, c. 6: „Verum, si ratione detentae, vel non sclutae mercedis, a Parochis gravatos se esse senserint? (sc. vicarii et alii Ecclesiarum Ministri recurrant ad Nos, sive Officium Nostrum: in minoribus autem praetensionibus, ad Decanos-Foraneos”) *past. Łubieńskiego*, art. 6 (przyt. w odn. 226), oraz tamże, art. 9. „Jeżeli ieszcze iakie skargi były Świeckich, przeciwko Plebanom, albo Plebana na Wikarego, Prebendarza, Mansyonarza, lub na kórego z kościelnych, albo też tych na Plebana, zatrzymuie się Dziekan (sc. po kongregacyi dekanalney) z Konsyliarzami y Pisarzem, aby według potrzeby roztropnie rozsądził, pogodził, upominał, skarzał, ieżeliby co trudniejszego było, do Nas lub Officium Naszego donióś, jako też w przypadku kontrowersy o co, lub poróżnienia między X. Plebanem y Prowizorami kościelnymi do W.X. Dziekana należeć będzie trudność rezolwować, poróżnienie uspokoić, y iako nayusilniey w Dekanacie swoim pokóy, iedność, zgodę utrzymać”.